
 

 

 

Α∆Α: 6Τ7446ΜΨΦΖ-Ρ9Β  

                                                                               Χολαργός, 08/02/2023                                                                                     

Α.Π.: 2306562 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

 

 

Ο Πρόεδρος του Νοµικού Προσώπου ∆ηµοσίου ∆ικαίου µε την επωνυµία 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο», ασκών χ ρ έ η  Γ ε ν ι κ ο ύ  ∆ ι ε υ θ υ ν τ ή  ( άρ θ ρ ο  5  

π αρ . 6  ν .  4 5 1 2 / 2 0 1 8 ) ,  έχοντας υπόψη: 

 

1. Τις διατάξεις του νόµου 4512/2018 (Α΄5), όπως τροποποιήθηκε µε το άρθρο 

58 του νόµου 4602/2019 (Α΄45) και ειδικότερα των παρ. 1 και 2 του άρθρου 

15 και της παρ. 11 του άρθρου 40.  

2.  Την υπ΄ αρ. 181/8/28.04.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Ρύθµιση θεµάτων για την αναστολή 

λειτουργίας υπηρεσιών Κτηµατολογικών Γραφείων  και Υποκαταστηµάτων του 

νπδδ Ελληνικό Έναρξη λειτουργίας του Κτηµατολογικού Γραφείου Κεντρικής 

Μακεδονίας του Ν.Π.∆.∆. Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Β΄2489). 

3. Την υπ΄ αρ. 62/4/17.04.2019 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Καθορισµός ωραρίου συναλλαγών και 

εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηµατολογικά Γραφεία και Υποκαταστήµατα του 

Φορέα «Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Ν.Π.∆.∆.)» (Β΄ 1727).  

4. Την υπ΄ αρ. 172/07/14.02.2022 Απόφαση ∆ιοικητικού Συµβουλίου του ΝΠ∆∆ 

«Ελληνικό Κτηµατολόγιο» µε θέµα: «Τροποποίηση της υπ΄αρ. 62/4/17.04.2019 

απόφασης του ∆Σ του ΝΠ∆∆ Ελληνικό Κτηµατολόγιο: Καθορισµός ωραρίου 

συναλλαγών και εξυπηρέτησης κοινού στα Κτηµατολογικά Γραφεία και 



 

Υποκαταστήµατα του Φορέα «Ελληνικό Κτηµατολόγιο» (Ν.Π.∆.∆.)» (Β΄ 768). 

5. Το από  07.02.2023 έκτακτο δελτίο τύπου του Υπουργείου Εσωτερικών, 

αναφορικά µε τον τρόπο λειτουργίας των δηµοσίων υπηρεσιών κατά την 

εξέλιξη του καιρικού φαινοµένου « ΜΠΑΡΜΠΑΡΑ», µε θέµα: «Έκτακτο 

ωράριο λειτουργίας των ∆ηµοσίων υπηρεσιών για την Τετάρτη 8 

Φεβρουαρίου». 

6. Την υπ΄ αρ. Α.Π.: 2306544/8.2.2023 απόφαση Γ∆(Α∆Α: 62Ε046ΜΨΦΖ-Ξ4Σ) 

για την αναστολή λειτουργίας (σε ώρες: 8.30 πµ έως και 10.00 πµ) των 

Κτηµατολογικών Γραφείων και των Υποκαταστηµάτων του Φορέα Ελληνικό 

Κτηµατολόγιο στην Περιφέρεια Αττικής και στις Περιφερειακές Ενότητες 

Βοιωτίας, Εύβοιας, Ευρυτανίας και Φθιώτιδας της Περιφέρειας Στερεάς 

Ελλάδας, κατά την εργάσιµη ηµέρα της Τετάρτης 08.02.2023. 

7. Το γεγονός ότι:  

Κατά την εργάσιµη ηµέρα της Τετάρτης 8 Φεβρουαρίου 2023, λόγω της   

εξέλιξης των καιρικών συνθηκών (κακοκαιρία ΜΠΑΡΜΠΑΡΑ), καθίσταται 

δυσχερής η πρόσβαση στο Υποκατάστηµα Μαραθώνα (µε έδρα το 

Καπανδρίτι), συντρέχοντος εξ αυτού του γεγονότος λόγου ανωτέρας βίας για 

την καθολική αναστολή λειτουργίας της ίδιας υπηρεσίας, είναι δε αναγκαίο το 

θεσπιζόµενο µέτρο να ισχύσει για όλη την προαναφερόµενη εργάσιµη ηµέρα, 

για λόγους ασφάλειας των συναλλαγών.   

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ 

 

Την αναστολή των εργασιών υποβολής αιτήσεων για την καταχώριση 

εγγραπτέων πράξεων (διά ζώσης και ηλεκτρονικές υπηρεσίες),για την έκδοση 

και την παραλαβή πιστοποιητικών (διά ζώσης), καθώς και της έρευνας (διά 

ζώσης) των τηρούµενων στοιχείων και αρχείων στο Υποκατάστηµα 

Μαραθώνα την Τετάρτη 8 Φεβρουαρίου 2023.   

 



 

Η παρούσα να αναρτηθεί στην ιστοσελίδα του νπδδ Ελληνικό Κτηµατολόγιο. 

 

 

 

 

                                                                                      Ο Πρόεδρος  

Ασκών Χρέη Γενικού ∆ιευθυντή 

 
 
 
 

Καθ. ∆ηµήτριος Σταθάκης  

 

 

Κοινοποίηση: 

Υποκατάστηµα Μαραθώνα  

Εσωτερική ∆ιανοµή: 

Αναπληρωτή Γενικό ∆ιευθυντή Κτηµατολογίου 

∆ιεύθυνση Ανθρώπινου ∆υναµικού 

∆ιεύθυνση Κτηµατολογίου 

Νοµική ∆ιεύθυνση 

∆ιεύθυνση Νοµικού Έργου Λειτουργούντος Κτηµατολογίου 


		2023-02-08T10:32:44+0200
	DIMITRIOS STATHAKIS




